Πρόεδρος από 10.8.2020, έως την παραίτηση του μετά το πολύνεκρο δυστύχημα, 

Χρήστος ΒΙΝΗΣ του Ιωάννη, αφορούν τα εξής αδικήματα: 

1)Απάτη σχετική με τις επιχορηγήσεις στο πλαίσιο συγχρηματοδοτούμενου 

επιχειρησιακού προγράμματος, με αντικείμενο ιδιαιτέρως μεγάλης αξίας που 

υπερβαίνει το ποσό των εκατόν πενήντα χιλιάδων (150.000) ευρώ, σε βάρος των 

οικονομικών συμφερόντων της Ευρωπαϊκής Ένωσης και του Ελληνικού 

Δημοσίου, τελεσθείσα από κοινού και κατ’ εξακολούθηση, 2) Ηθική αυτουργία στις 

υπό στοιχείο (1) αξιόποινη πράξη, τελεσθείσα από κοινού, κατ’ εξακολούθηση και 

μη, 3) Ψευδή βεβαίωση με σκοπό προσπορισμού σε άλλον αθέμιτου οφέλους, το 

συνολικό ποσό του οποίου υπερβαίνει συνολικά τις εκατόν είκοσι χιλιάδες (120.000) 

ευρώ, τελεσθείσα από κοινού, 4) Ηθική αυτουργία στην υπό στοιχείο (3) αξιόποινη 

πράξη τελεσθείσα από κοινού, 5) Απιστία σε βάρος των οικονομικών 

συμφερόντων της Ευρωπαϊκής Ένωσης και του Ελληνικού Δημοσίου, εκ της 

οποίας η ζημία που προκλήθηκε υπερβαίνει συνολικά το ποσό εκατόν είκοσι χιλιάδων 

(120.000) ευρώ, τελεσθείσα κατ’ εξακολούθηση και μη. 

Ήδη την ανάδειξη της κρίσιμης για την διαμόρφωση της κρίσης σας αλήθειας 

αναδεικνύουν οι θεσμοί της ίδιας της Ευρωπαϊκής ένωσης, με άμεση σύνδεση των 

οικονομικών εγκλημάτων με κακουργήματα σχετικά με την ανθρωποκτονία 57